revencionibus et commoditatibus ballive libertatis de Knaresburgh predicte, [molendina] de Burghbrigg et wapentachium de Stanclif, cum pertinenciis; castrum, dominium et manerium de Pykeryng cum pertinenciis; manerium de Scalby cum pertinenciis et cum agistamento et omnibus aliis proficuis ejusdem manerii: una cum exitibus, proficuis, revencionibus et commoditatibus ballive libertatis de Pykeryng predicte in comitatu Ebor' et alibi; manerium de Honton cum pertinenciis; manerium de Wodespene cum pertinenciis in comitatu Berk': et manerium de Pole cum pertinenciis in comitatu Wiltes'; necnon omnia et singula terras, tenementa, redditus, reversiones et servicia cum pertinenciis; una cum feodis militum, parcis, warentis, chaceis, mineris, piscariis ac omnibus et singulis aliis proficuis et commoditatibus, que nobis vel heredibus nostris ducibus Lancastrie, racione ditorum castrorum, dominiorum, villarum, maneriorum, socagii, wapentachiorum, ballivarum, terrarum et tenementorum, ac ceterorum premissorum in comitatibus predictis vel alibi, que parcella ducatus nostri Lancast' predicti tunc extiterunt, pertinebant vel competebant, aut pertinere vel competere tunc possent quovis modo; et que nos aut progenitores vel antecessores nostri duces Lancast', in eisdem castris, dominiis, villis, maneriis, burgo, socagio, wapentachiis, ballivis, terris, tenementis ac ceteris premissis, racione ducatus nostri predicti habere seu percipere consuevimus; necnon cum omnibus proficuis, exitibus, revencionibus et emolumentis de quibus per feodarios nostros seu progenitorum nostrorum vel antecessorum nostrorum ducum Lancast', comitatibus Sussex', Norff', Somers', Dors', Sutht', Wiltes', Oxon' et Berk' cum pertinenciis, seu aliorum aliquem, nobis vel aliquibus ditorum progenitorum sive antecessorum nostrorum ante illa tempora responderi usitatum fuerit vel consuetum. Habenda et tenenda omnia et singula predicta castra, dominia, villas, maneria, socagium, wapentachia, molendina, ballivas, forestam sive chaceam, parques, agistamentum, terras, tenementa, redditus, reversiones et servicia, cum pertinenciis; una cum exitibus, proficuis, revencionibus et commoditatibus, emolumentis et ceteris premissis quibuscumque, prefatis episcopis, etc., et predictis aliis defunctis,

of the said forest; the park of Haverah, the park of Bilton and the park of Hay, with the appurtenances, with all the farms, profits, revenues and commodities of the aforesaid bailiwick of the liberty of Knaresborough, [the mills] of Boroughbridge and the wapentake of Staincliffe, with the appurtenances; the castle, lordship and manor of Pickering with the appurtenances; the manor of Scalby with the appurtenances, and with the agistment and all other profits of the same manor; together with the issues, profits, revenues and commodities of the bailiwick of the liberty of Pickering aforesaid in the county of York and elsewhere; the manor of Hinton with the appurtenances; the manor of Speen with the appurtenances in the county of Berkshire; and the manor of Poole with the appurtenances in the county of Wiltshire; and also all the lands, tenements, rents, reversiones and services, with the appurtenances, together with knights' fees, parks, warrens, chases, mining rights, fisheries, and all other profits and commodities which pertained or belonged, or might then have pertained or belonged in any way to us or our heirs the dukes of Lancaster, by reason of the said castles, lordships, towns, manors, soke, wapentakes, bailiwicks, lands and tenements, and the other things stated in the aforesaid counties or elsewhere, which were then part of our aforesaid duchy of Lancaster; and which we or our progenitors or ancestors the dukes of Lancaster were accustomed to have or receive by reason of our aforesaid duchy in the same castles, lordships, towns, manors, borough, soke, wapentakes, bailiwicks, lands, tenements and the other things stated; and also with all the profits, issues, revenues and emoluments for which our feodaries or those of our progenitors or our ancestors the dukes of Lancaster used in the past to answer us or any of our said progenitors or ancestors in the counties of Sussex, Norfolk, Somerset, Dorset, Southampton, Wiltshire, Oxford and Berkshire, with the appurtenances, or any of them. To have and to hold each and all of the aforesaid castles, lordships, towns, manors, soke, wapentakes, mills, bailiwicks, forest or chase, parks, agistment, lands, tenements,

heredibus et assignatis suis, a festo Sancti Michelis Archangeli tunc ultimo preterito imperpetuum, de nobis et heredibus nostris, per fidelitatem tantum, absque aliquo nobis vel heredibus nostris reddendo; adinde perficiendum et perimplendum voluntatem nostram, per nos tunc factam et ordinatam, vel per nos super eisdem extunc fiendum et ordinandum, ac eisdem episcopis, etc., et predictis aliis jam defunctis, heredibus et assignatis suis, ex parte nostra declarata et notificata, vel imposterum declarandam vel notificandam. Salvis semper et reservatis nobis et heredibus nostris ducibus Lancastrie, advocacionibus ecclesiarum, abbatiarum, prioratum, vicariarum, cantariarum, capellarum, hospitallium et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum quorumcumque, eisdem castris, dominiis, villis, maneriis, terris seu tenementis, aut alicui eorum, ullo modo spectantibus. Et eadem [col. b] auctoritate, obligaverimus nos et heredes nostros ad warrantandum et defendendum predicta castra, dominia, villas, maneria, socagium, wapentachia, molendina, ballivas, forestam, parcos, agistamentum, terras, tenementa, redditus, servicia et reversiones, cum pertinentiis, una cum omnibus et singulis aliis premissis, exceptis preexceptis et reservatis, prefatis episcopis, etc., et predictis aliis jam defunctis, heredibus et assignatis suis, contra omnes gentes.

Concesserimus etiam, auctoritate ejusdem parliamenti, quod omnes feoffati nostri predicti in omnibus premissis tunc superstites, haberent et exercerent talia et hujusmodi libertates, jura regalia, consuetudines, franchises, immunitates et privilegia, una cum omnibus et omnimodis proficuis eorumdem, in omnibus et per omnia, ac eis gauderent et utantur adeo plene et integre sicut nos aut progenitores sive antecessores nostri predicti duces Lancastrie, ea unquam plenius seu liberius habuimus seu percepimus. Et quod dicta castra, dominia, honores, ville, maneria, terre, tenementa et cetera premissa quecumque, per tales et hujusmodi officarios et ministros regerentur et gubernarentur per quales eadem castra, dominia, ville, honores, maneria, terre,

rents, reversiones and services, with the appurtenances; together with the issues, profits, revenues and commodities, emoluments and all the rest of the things stated, to the aforementioned bishops, etc., and the aforesaid others deceased, their heirs and assigns, from Michaelmas then last past forever, from us and our heirs, by fealty, without paying anything to us or our heirs; to perform and implement our will as it was then made and ordained by us, or to be made or ordained by us in future, and to the same bishops, etc., and the aforesaid others now deceased, their heirs and assigns, declared and notified on our behalf, or to be declared or notified in future. Saving always and reserving to us and our heirs the dukes of Lancaster, the advowsons of churches, abbeys, priories, vicarages, chantries, chapels, hospitals and all other ecclesiastical benefices pertaining in any way to the same castles, lordships, towns, manors, lands or tenements, or any of them. And by the same [col. b] authority, we bound ourselves and our heirs to warrant and defend the aforesaid castles, lordships, towns, manors, soke, wapentakes, mills, bailiwicks, forest, parks, agistment, lands, tenements, rents, services and reversiones, with the appurtenances, together with all the other things stated, except the former exceptions and reservations, to the aforementioned bishops, etc., and the aforesaid others now deceased, their heirs and assigns, against all people.

We also granted, by authority of the same parliament, that all our aforesaid feoffees named in all the aforesaid and then surviving, should have and exercise such liberties, royal rights, customs, franchises, immunities and privileges, together with each and every kind of profit from them, in and by everything, and enjoy and use them as fully and completely as we or our aforesaid progenitors or ancestors the dukes of Lancaster ever had or received them fully and freely. And that the said castles, lordships, honours, towns, manors, lands, tenements and all the other things stated should be ruled and governed by such officers and officials as those by whom the same castles, lordships, towns, honours, manors,

tenementa et cetera premissa, tam tempore nostro, ante concessionem supradictas, quam temporibus aliorum progenitorum seu antecessorum nostrorum predictorum ducum Lancastrie, virtute quarumcumque cartarum per progenitores seu predecessores nostros reges Anglie, seu auctoritate aliorum parliamentorum ante illa tempora tenentur facta, uti, habere [sic: read 'haberi'], ac regi et gubernari consueverunt.

[*memb. 8*]

Concesserimus etiam, eadem auctoritate, inter alia, quod omnes et singuli homines, tenentes residentes et alii residentes, de et in predictis castris, dominiis, honoribus, villis, maneriis, socagio, ballivis, wapentachiis, terris et tenementis, ac aliis possessionibus predictis quibuscumque, talibus hujusmodi franchises, libertatibus et privilegiis adeo plene et libere gauderent et utentur, dummodo eadem castra, honores, dominia, ville, maneria et cetera premissa, in manibus predictorum episcoporum et aliorum, etc., heredum seu assignatorum suorum, aut eorum alicujus, virtute concessionum predictarum existere contingerent, sive in manibus nostris virtute aliquarum dimissionum inde nobis per eosdem episcopos et alios, etc., vel partem eorum, ante illa tempora factarum, aut per eos, heredes seu assignatos suos, vel eorum aliquos, extunc faciendum existere contingeret, quibus et qualibus ac sicut aliqui homines, tenentes residentes seu alii residentes in eisdem usi et gavisii fuerunt, temporibus quibus dicta castra, honores, ville, dominia, maneria, socagium, ballive, wapentachia, terre et tenementa, ac cetera possessiones predictae, in manibus nostris, seu aliquorum progenitorum aut antecessorum nostrorum predictorum ducum Lancastrie, extiterunt; sine occasione vel impedimento nostri, vel heredum nostrorum, justiciariorum, escaetorum, vicecomitum, coronatorum aut aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum, vel heredum nostrorum quorumcumque. ([fn. v-373-246-1](#))